Проект
Субъект правотворческой инициативы - комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы.

Разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 30.09.2021

№ 173-III «Об отдельных вопросах

организации и деятельности

Контрольно-счетной палаты

города Рязани»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Рязанской области от 12.10.2011 № 86-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III    «Об отдельных вопросах организации и деятельности Контрольно-счетной палаты  города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.»;

2) состав Комиссии по соблюдению требований к кандидатурам на должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты города Рязани (приложение № 2 к Порядку рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Рязани, установленному решением) изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
Председатель комитета

по развитию местного самоуправления,
регламенту и депутатской этике
Рязанской городской Думы                                                                         С.К. Еремин
Начальник организационного

управления

Рязанской городской Думы                                                                            А.Г. Пашев

Начальник управления

правового обеспечения и

кадровой работы

Рязанской городской Думы                                                                      О.И. Сорокина

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                        С.В. Сапунов
2
   Приложение

    к решению

Рязанской городской Думы

       от ____ __________2023 г. № ______

             «Приложение № 2

к Порядку

            рассмотрения кандидатур на должности

 председателя, заместителя председателя

     и аудиторов Контрольно-счетной

     палаты города Рязани

СОСТАВ

Комиссии по соблюдению требований к кандидатурам на должности председателя, заместителя председателя и аудитора

Контрольно-счетной палаты города Рязани

Первый заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы (председатель Комиссии);

руководитель аппарата Рязанской городской Думы (заместитель председателя Комиссии);

начальник управления правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы;

заместитель начальника управления правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы - начальник отдела кадровой работы и противодействия коррупции (секретарь Комиссии);

представители депутатских объединений (фракций) в Рязанской городской Думе (по согласованию);

представитель кафедры «Конституционное и муниципальное право» ФГБОУ ВО «Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина»                     (по согласованию);

представитель кафедры «Государственное, муниципальное и корпоративное управление» ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет имени В.Ф. Уткина» (по согласованию).».